THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ

trên địa bàn thành phố Hải Phòng

Căn cứ Công văn số 1497/UBND-VHXH ngày 13/10/2025 của Uỷ ban

nhân dân phường Hải An về việc triển khai Công văn số 2562/UBND-NC ngày

09/10/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày

13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Hải An thông báo như sau:

- Các danh mục giấy tờ đã được tích hợp trên VneID như: Căn cước công

dân, giấy tạm trú, tạm vắng, giấy phép lái xe, đăng ký xe, mã số bảo hiểm xã hội…

sẽ không yêu cầu chứng thực, sao y bản chính khi đến thực hiện các thủ tục hành

chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường.

- Đối với 25 dịch vụ công trực tuyến toàn trình tại Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số: Từ ngày 01/10/2025, Trung tâm

Phục vụ hành chính công phường không thu thành phần hồ sơ giấy đối với 25 dịch

vụ công trực tuyến thiết yếu đã cung cấp toàn trình, thay thế bằng việc khai thác

dữ liệu (có danh mục dịch vụ đã toàn trình về dữ liệu kèm theo).

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Hải An trân trọng thông báo

đến quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết để thuận tiện trong việc thực

hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, đơn vị thuộc phường;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Trường Hà

UBND PHƯỜNG HẢI AN

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:        /TB-TTPVHCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải An, ngày       tháng       năm 2025

		2025-10-15T14:12:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Trường Hà <phamtruongha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:26:49+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <haian.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:26:50+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <haian.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:26:50+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <haian.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:26:50+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <haian.tckh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!